
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 средняя общеобразовательная школа № 13  

имени дважды Героя  Советского Союза Хрюкина Т.Т. 
муниципального образования Каневской район 

 
ПРИКАЗ 

ст. Привольная 
21.03.2022 №417 

 

О проведении  Всероссийской Недели Финансовой грамотности 

 

На основании письма Управления Образования от 18.03.2022№01-33/322, с целью 
содействия повышению уровня информированности детей по вопросам финансовой 
грамотности и развитие навыков решения финансовых вопросов,  

приказываю: 
 

1. Организовать проведение в МБОУ СОШ № 13 ежегодной Всероссийской недели 
финансовой грамотности для детей и молодежи под названием «My Money Fest», (далее – 
Неделя). Мероприятия Недели проводить в соответствии с Положение в дистанционном 
формате в сети Интернет. Основной Интернет - площадкой мероприятия Недели является 
сайт http://моифинансы.рф, на котором размещены ссылки, материалы и иная информация 
о Неделе. Участие в Неделе принимают учителя истории и обществознания, литературы, 
английского языка, математики, информатики, классные руководители совместно с 
обучающимися и родителями. В рамках совместного проекта Минфина России и 
Всемирного банка «Содействие повышению уровня финансовой грамотности населения и 
развитию финансового образования в Российской Федерации» специально разработаны 
открытые Уроки и игры по финансовой грамотности (положение). Просмотр Уроков и 
игр для обучающихся обязателен. 

2. Назначить ответственной за проведение Недели в школе зам. директора по 
УВР Гаманову Ю.А. 

3. Утвердить план мероприятий по проведению Недели (приложение 1). 
4. Гамановой Ю.А, ответственной за проведение Недели, довести до сведения 

педагогов информацию о проведении Недели (Положение – рассылка в Ватцапе, 
информация на сайте), составить план мероприятий школы в рамках Недели финансовой 
грамотности, разместить на сайте школы план мероприятий в рамках Недели, разместить 
на сайте и стендах баннер Недели. 

4 Классным руководителям, учителям предметникам организовать участие 
обучающихся МБОУ СОШ №13 в Неделе финансовой грамотности предоставить фото и 
видео отчеты с кратким сопровождением зам. по УВР Гамановой Ю.А в срок до 15 апреля 
2022 года. 

5. Гамановой Ю.А., ответственной за проведение Недели в школе, предоставить 
информацию о проведенных мероприятиях в МБОУ СОШ №13 в рамках Недели 
финансовой грамотности до 18 апреля 2022г на электронный адрес – 
marchenko.rimc@mail.ru/  

 
 
Директор МБОУ СОШ № 13                     Сонько Л.Г. 

http://%D0%BC%D0%BE%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%8B.%D1%80%D1%84/
mailto:marchenko.rimc@mail.ru/

		2022-03-24T16:15:05+0300
	Сонько Лариса Георгиевна




